B Postquam Genius hujus anathematis exterminio finem orationi concessit, huic imprecationi applaudens Virginum assistentia festino confirmationis verbo Genii roboravit edictum, lampadesque cerebrorum in manibus virginum suis meridianentes lumenibus in terram cum quadam aspernatione et demissione, extinctionis videbantur sopore dejectæ.

#### C *Conclusio operis.*

Hujus imaginariæ visionis subtracte speculo, me ab extasi excitatum in somno, prior mysticæ apparitionis dereliquit aspectus.

# ALANI DE INSULIS

## ANTICLAUDIANUS

SIVE

### DE OFFICIO VIRI BONI ET PERFECTI

### LIBRI NOVEM

A R. D. Carolo de Visch, priore Dunensi, etc., recogniti et varie illustrati.

### AD LECTOREM.

En tibi, Lector, Anticlaudianum exacta diversorum exemplariorum collatione, castigatissimum, et auctori suo restitutum, cui illum subduxerat is qui, anno Domini 1611, eum Antwerpæ in lucem protrusil, plane incultum et confusum, sine ulla capitum distinctione, sine auctoris præfationibus, quarum loco et titulo, partem aliquam repositum summarii immediate sequentis, imo, sine ipsius auctoris nomine : quod tamen exprimunt communiter omnes, qui Alani scripta recensent, præferuntque antiquiora mss. exem-

plaria passim obvia. Sane, in sola Bibliotheca collegii soc. Jesu Lovani, duo reperti, magnæ antiquitatis, operis hujus exemplaria, quorum alterum, Alani nomen expresse referebat. Tertium, in Bibliotheca S. Bertini, Audomaropoli, auctoris item nomine præsignitum. Quartum et quintum, apud Clarissimum virum Balthasarem Moretum, Antuerpiæ. Ex his unum tantæ erat antiquitatis, ut auctoris etiam ætatem attingere, characterum forma persuaderet; aliud, quod Alani quoque nomen exhibebat, nonnihil recentiori manu exaratum, attamen venerandæ etiam antiquitatis. Postrema hæc duo exemplaria usui meo concessa fuerunt, quorum lima impressum exemplar poliendo, nativo colori restitu. Imprimis namque, summario verum titulum, postremamque ejusdem partem injuste præcisam; ad hæc, auctoris nomen, ac duas ipsius præfationes reposui. Insuper, et menda plurima, quibus totum opus obscurabatur, sustuli. Et quanquam, ubi sensus permisit, plura hinc inde verba reliquerim a ms. discrepantia, imo etiam, integras quandoque versus, exacte tamen in margine inferiori, diversitatē lectionis annotavi, hoc ordine: quando utrumque ms., exemplar discordabat ab impresso, scripsi; ms. V: ubi solum discordabat ms., antiquissimum, posui: ms. A.; ubi vero recentius, ms. R. Denique, majoris illustrationis gratia, marginales ubique annotationes adjunxi. Porro, opus est eruditum raroque acumine præditum, nec non ad veram pietatem aliasque virtutes lectorum animis infundendum aptissimum, et nihilominus, venusto lepore undique respersum. Quod proinde tanti olim fecit venerabilis Adamus de Bassey, canonicus Insulensis, vir, suo tempore doctrina clarissimus, qui circa annum 1400, vixisse creditur, ut illud ipsum tersis et politis versibus in compendium redegerit, et hinc inde digressionibus moralibus doctissimum, diversisque odis spiritualibus illustraverit. Quod opus ipsemet indigitavit: *Ludus Adæ de Bassey, in Anticlaudianum M. Alani de insula.* Exstat ms. Tornaci, in monasterio Sancti Martini, in duobus exemplaribus, quorum alterum aliquandiu apud me habui. In cuius prologo ita loquitur auctor: *Recreationis cuiusvis solatio indigena, pratum famosissimi quondam viri et gratiae excellentis, magistri Alani de insula, adi, ut in eo colligerem flores odoriferos et præducere, etc.*

Cæterum, cur Alanus operi suo Anticlaudiani nomen imposuerit, rationem hanc affert Thomas Demsterus *Historia Ecclesiastica gentis Scotorum*, anno 1627 Bononiæ impressa, quod ad imitationem Claudianni scriptum sit, non vero contra Claudianum. Quomodo, inquit, Ennodius Ticinensis episcopus, dum imitari vult Claudianni epigramma, epigraphen suo epigrammati fecit: *Adversus Claudianum de Mutab. Hæc ille.* Auctor vero summarii sequentis, censem vocari Anticlaudianum, ratione materiæ, quia; cum Claudianus in principio sui libri introducat vitia ad deformandum, seu pervertendum Rusnum, in principio hujus libri introducuntur virtutes, ad formandum hominem beatum. Pro ejus rationis majori luce, sciendum est Rusnum, in quem Claudianus poeta invectivas suas scripsit, fuisse a Theodosio seniore imperatore præfectum provinciis aliquot orientalibus inneri, pro tutela Honori et Arcadii filiorum. Verum, cum regni cupiditate incensus, in principes suos arma sumpsisset, ab his devictum, misere periisse. Itaque, Claudianus tragediam hanc descripturus, introducit furiam infernalem, in concilio Vitiorum graviter conquerentem de pace, et regno Virtutum, tempore Theodosii imperatoris, incitatque omnia et singula Vitia, ad pacis hujus turbationem et Virtutum expulsionem. Id quod fieri posse judicat, per Rusnum. Quein proinde diversa invadentes Vitia, facile expugnarunt, et per eum, gravem perturbationem in imperio concitarunt. Econtra, Alanus producit Naturam in concilio Virtutum conquerentem de humani generis depravatione, et regno Vitiorum per universum orbem; decreto autem concilii, ad Deum ablegatur Prudentia, sollicitatura creationem hominis perfecti, qui expugnat vitis, virtutes orbi restituant. Quæ, quicunque postea contigerint, pulcherrime describit Alanus noster. Atque hinc patet, ratione materiæ, opus hoc esse vere contrarium operi Claudianni, adeoque recte vocari Anticlaudianum, tametsi quo ad modum procedendi, aliqualiter etiam inter se convenient. Interim, tu Lector candide, libros hos si vel semel attente legere non pigrat, eorumdem elegantiam mox percipes, animumque tuum mire oblectabis. Nam, ut recte adnotarunt Basileenses, qui, anno 1536, hoc primo publicarunt, singulari festivitate lepore, et elegancia prædicti sunt, non credibili doctrina, ordine et brevitate complectentes humanae divinasque res omnes, in quibus quisvis homo occupari, meditarique debet, quasque quilibet scire, aut certe per omnia admirari, et suspicere oportet. Vale.

Fr. CAROLUS DE VISCH  
prior Dunensis.

## ANTICLAUDIANI

SEU

### LIBRORUM DE OFFICIO VIRI BONI ET PERFECTI

### SUMMARIUM

Ex antiquo codice ms. desumptum,

In quo elucet insignis totius operis peritia.

*Quia in hoc opere agitur de quatuor artificibus, Deo, Natura, Fortuna, Vitio; primi autem artificis, id est, Dei, quatuor sunt opera: opus in mente, opus in materia, opus in forma, opus in gubernatione; Naturæ vero, duo: unum in pura natura consideratum, ab omni corruptione alienum, quale opus nec fuit ante peccatum; aliud vero, varia corruptione, priratum: Fortunæ etiam duo: unum prosperitatis, alterum ad-*

veritatis; unum vero vitii, scilicet, depravationis; liber iste in quo de his agitur, non inconsequenter norem distinctionibus compleetur. Prius autem agitur in hoc opere de operibus naturæ, quam de operibus Dei, quia per ea quæ facta sunt, invisibilita Dei conspicuntur. Secundo autem de opere divino. Tertio, de opere fortunæ. Quarto, de opere vitii. Initio autem primi libri, auctor more recte scribentis, proponit, non tamen in ipsa propositione materiam, de qua tractatur est, prælibat, ad insinuandum materiam ipsam quasi ineffabilem esse, et ad vitandam arrogantiam, ne si de ineffabilibus se tractaturum proponeret, arrogantiae suspicionem ingereret; secundo invocat. Tertio, inducit Naturam deliberantem de tali homine procreando, qualis futurus esset homo, si in nullo errasset. Sed quia talis hominis perfectio non solum in natura, verum etiam in virtutibus consistit, introducitur Virtutum concilium, cum quibus Naturæ deliberat; unaquæque autem secundum proprium statum describitur. Consequenter etiam describitur locus amanissimus, floribus stellatus, arboribus consitus, fontis irriguo secundatus. In cuius supercilio locata regia Naturæ regio describitur, auro, argento, variisque insticta lapidibus, multiplici hominum pictura resurgens. Ad hanc aulam virtutum convocatur exercitus, sua utitur consultatione Natura, suam adhibet sententiam Prudentia, Ratio utramque collaudat Naturæ parti magis assentiens. Consulti ut Prudentia delegetur in cælum, quæ Naturæ Virtutumque Deo vota præsentet: ad quarum preces Deus animam mundam demittat in terras, et ejus animæ corporis que consortio, mediante Natura, Virtutumque ministerio, beatus homo procreetur in terris. Sed quia non subitanee his verbis assentit Prudentia, suum consilium annexit Concordia, cuius consilio illa satisfaciens, septem ancillis suis imperat, ut talis sibi fabricetur currus, quo celeriter possit ad cœlestia devehi, suamque legationem explore: cuius præceptum sine mora ancillæ complere conantur. Unde prima temonem exedit; secunda axem instituit; tertia temonem axemque gemmis et floribus inscribit. Reliquæ quatuor rotis fabricandis invigilant. Curru igitur completo, Prudentia residente in curru, quinque equis, Ratione auriga, quadriga in cælum ducitur. Ascendi autem Prudentia, varia rerum occurruunt naturæ. Intuetur enim quæ causæ nubium, quæ nivium, vel grandinum origo, quis ortus fulminum. Videt etiam dæmones discurrentes per aera, qui tumore superbiorum a cælo dilapsi, in caliginosam hujus aeris noctem, humanis insiduntur profectibus. Speculatur etiam diversos sui ascensus, varios planetarum anfractus. Ad ultimum in cælum devehit, ubi varius stellarum uaturalia intuetur. Sed cum ultra non puteat ei auditus, cum et Ratio viam ignoret, et equi ultra ascendere non valeant, in ambiguo fluctuat Prudentia quid actura sit: sed dum in hoc errat incerto, puellam videt stantem in superculo cœli, cuius ducatu usque ad empyreum cælum perduceretur, uni insidens equo, cæteris cum auriga Ratione in cælo relictis.

Sed inter agendum aquas super firmamentum sitas miratur, nec eas fluxu labiles, vel in æthere suspensas, sed potius crystallino rigore solidatas esse perpendit. In cælo vero empyreo collocata, ordines angelorum et opera considerat; miratur sanctorum gloriam, beatam Virginem super alios collocatam, ibique humanam Christi regnare naturam. Sed nimio fulgore percussa, in lethargum delabitur, dux ejus patienti compatitur, suaque accessitia sorore quadam supercelesti portione, sororis interuenient Prudentiam liberali a languore. Tunc tres simul in cælum Trinitatis ascendunt, Prudentiaque in præsentia Dei, Naturæ Virtutumque votum exponit. Deus vero earum petitioni assentiens, juxta æternum mentis exemplarum animam creat, creatam Prudentiae commendat, monens ut eam caute in terras dederat, ne eam malevolentia aliquius planetæ sœvientis corrumpat. Prudentia igitur cum hilaritate ad inferiora descendens, animam Naturæ Virtutumque manibus deponit. Natura corpus excudit; Concordia spiritum unit; cæteræ vero virtutes pro iure suo hominem creatum exornant. Nobilitas vero ultima, quia ex se nihil proprium habet, a matre fortuna quod largiatur exquirit. Inde sumpta occasione, habitatio, domus, habitus, et rota Fortunæ describitur. Ad matris igitur domum Nobilitas perveniens, a matre petiti, ne virtutum munera defraudans, ei se subtrahat, sed dicta sua cum aliis novo naturæ operi conseruat. Ad cuius petitionem fortuna iter arripiens, ad domum naturæ pervenit, suumque munus impendit; cui danti assistit Ratio, ne Fortuna, aliquo livore ducta, aliquid sermenti interererat. Completa igitur hominis illius perfectione, ad aures Alecto de hoc opere fama pervenit. Alecto exercitum colligit, cum quo in hominem illum ejusque comites parat insultum. Cum Vitiis homo ille congreditur: sed tandem Vitiis subjugatis, homini illi victoria datur. Ex his liquet quæ sit materia hujus auctoris in hoc opere. Est tamen materia duplex: una historialis, alia mystica. Quod satis diligenti liquet lectori. Et quia circa materiam versatur intentio, per materiam intentionis comparatur notitia. Liber vero nulli philosophiae speciei tenetur obnoxius, nunc ethicam tangens, nunc philosophicam delibans, nunc mathematicæ subtilitatem ascendens, nunc theologicæ profundum aggrediens. Causa vero suscepti operis, duplex: Una per se considerata; altera collativa. Sui enim causa auctor, aggreditur hoc opus, ut suum exerceat ingenium; et aliorum, ut desudet profectibus eorum. Finis vero utilitas est, humanæ naturæ cognitio. Per hunc enim librum cognoscit homo quid ex Deo habeat, quid a natura ministrante accipiat, quid a fortuna suscipiat, quid a vito contrahat. Libri hæc est inscriptio: *Incipit Anticlaudianus Alani, de Autirufino.* In hac inscriptione, et auctor operis exprimitur, cum dicuntur, Alani: *Et opus auctoris, cum annexitur, Anticlaudianus.* Dicitur autem liber iste Anticlaudianus, ratione materiæ, quia materia hujus libri contraria est principio materiæ Claudiiani. Cum etenim in principio sui libri Claudiianus introducat vitia ad pervertendum Rufinum, in principio hujus operis introducuntur virtutes, ad formandum hominem beatum. Unde, et homo ille de quo agitur in hoc libro, vocatur Autirufinus, quasi contrarius Rufino.

## PRÆFATIO IPSIUS AUCTORIS.

**321** Cum fulminis impetus vires suas expendere  
deditigetur in virgulas, verum audaces proiectarum  
arborum expugnet excessus; imperiosa venti ra-  
bies iras non expendat in calamum, verum in altis-  
simarum supercilia rerum vesani fatus invectiones  
excitet furiosas; penuriosam operis mei humilita-  
tem invidiæ flamma non fulminet, mei libelli de-

A pressam pauperiem detractionis fatus non deprimit  
ubi potius miseræ naufragium, misericordiæ por-  
tum expostulat, quam felicitas livoris exposcat  
aculeum. In quo lector non latratu corrixationis  
insaniens, verum lima correctionis emendans, cir-  
cumcidat superfluum, compleat diminutum, quate-  
nus illuminatum revertatur ad limam, impolitum re-

ducatur ad fabricam, inartificiosum suo referatur artifici, male totum propriæ reddatur incidi. Et quanvis artificii enormitas imperitiam accuset artificis, ac in adulterino opere, imperitiae vestigium manus relinquat opificis, opus tamen, sui veniam deprecatur erroris, cum tenuis rationis igniculus multis ignorantiae nubiletur erroribus, humani ingenii scintilla multas erroris evanescat in nebulas. Quare, ad hoc opus non nauseantis animi studio ductus, non indignationis tumore percussus, sed delectatione novitatis illectus, lector accedat. Quamvis enim liber vernantis eloquii purpuramento non floreat, et fulgurantis sententiae sidere non clarescat, tamen in fragilis calami tenuitate, mellis poterit suavitas inveniri, et arescentis rivuli modicata, sitis ariditas temperari. In hoc etiam nulla vilitate plebescat, nullos reprehensionis morsus sustineat, quasi modernorum redoleat ruditatem, sed ingenii præferatur flos, et diligentiae præ efferratur dignitas, cum pigmæa humilitas excessui superposita giganteo, altitudine gigantem præveniat; et rivus a fonte scaturiens, in torrentem multiplicatus excrescat. Hoc igitur opus fastidire non audient, qui adhuc vagientes in cunis inferioris disciplinæ, nutricum lactantur uberibus. Huic operi derogare non tentent qui altioris scientiæ militiam spondent. Huic operi abrogare non præsumant, qui cœlum philosophiæ vertice pulsant. In hoc etenim opere, litteralis sensus suavitas puerilem demulcet auditum; moralis instructio proficiens imbutit sensum; acutior allegoriæ subtilitas perspicientem acuet intellectum. Ab hujus ergo operis

Aarceantur ingressu, qui solis sensuum speculis detiti, rationis non aurigantur incessu; qui solam sensualitatis assequentes imaginem, rationis non appetunt **322** veritatem, ne sanctum canibus prostitutum sordescat, ne porcorum pedibus conculta margarita depereat; aut derogetur secretis, si eorum majestas divulgetur indignis.

Quoniam igitur in hoc opere <sup>70</sup> resultat gratiose syntaxeos regula, dialecticæ lepos, maxima oratoriae theses, communis semita arithmeticæ, matheseos paradoxæ, musicæ melos, axioma geometriæ, grammaticæ theorema, astronomice hebdomadis excellentia, theophaniæ cœlestis emblema, insrunt homines <sup>71</sup> in hoc opus sensus proprios non impingant, qui ultra metas sensum, rationis B non extendant curriculum; qui juxta imaginationis somnia, aut recordantur visa, aut figuramentorum artifices commentantur incognita. Sed hi qui suæ rationis materiale in turpibus imaginibus non permittunt quiescere, sed ad intuitum super cœlestium formarum audent attollere, mei operis ingrediantur angustias, certa discretionis libra pensantes quod sit dignum in aures publicas promulgari, vel silentio penitus sepeliri. Sicut enim quorundam gregarios detractionis assultus non timeo, sic favabilem commendationis auram ab aliis non exspecto. Non enim timor superbiæ intus erectuans, ut exiret in publicum, me hujus operis coegit ad fabricam, vel favor popularis applausus insolentem invitavit ad operam, sed ne nieus sermo contraheret de curæ raritate rubiginem, aliorumque profectibus labore mei studii desudarem.

C

## EJUSDEM PRÆFATIO ALTERA.

<sup>72</sup> Auctoris mendico sty.um, phalerasque poetæ,  
Ne mea segnitiae Clio dejecta senescat:  
Ne jaceat calamus, scabra rubigine torpens.  
Scribendi novitate vetus juvenescere charta  
Gaudet, et antiquas cupiens exire latebras,  
Rideat, et in tenui lascivit arundine musa.  
Fonte tuo sic, Phœbe, tuum perfunde poetam,  
Ut compluta tuo mens arida flumine, german  
Donet, et in fructum concludat germinis usum.

## ANTICLAUDIANI

### LIBER PRIMUS.

#### 323 CAPUT PRIMUM.

*Natura, sui corruptionem in hominibus perpenaens, optat creari hominem omnino perfectum. Convoca-*

D cat Virtutes. Processus Virtutum in domum Naturæ.

Ut sibi <sup>73</sup> juncta magis Naturæ dona resultant,

#### VARIAE LECTIONES.

<sup>70</sup> Exemplar impressum Basileæ anno 1536, typis Henrici Petri, sequentia sic legit: in hoc opere resultat grammaticæ syntaxeos regula, dialecticæ lexeos maxima, oratoris theses communis sententia, arithmeticæ matheseos paradoxæ, musicæ melos, axioma, geometrici grammatis theorema, astrologici dogmatis excellentia, theologiæ cœlestis emblema. <sup>71</sup> Idem exemplar habet: Imperiti homines. <sup>73</sup> Aliud exemplar habet, actoris. <sup>72</sup> Ms. antiquum habet, tibi.

Et proprium donet donis mixta pavorem,  
Soleris Naturæ studium, quæ singula sparsim  
Munera contulerat aliis, concludit in unum;  
Cudit opus, per quod operi concluditur omni.  
Pristina sic operum peccata repensat in uno,  
Ut quod deliquerit alias, compenset in isto.  
Supplicat huic operi, famulans opus omiae decoris;  
Et tanta cupiens vestiri dote favoris,  
Incudis depositit opem; sed fessa laborat  
Inclus, quæ tantos vires expendit in usus,  
Ultra sese posse studet Natura, suuīnque  
Supra se metitur opus, sic vincere fertur  
Artifices alios, quod se superare fatetur.  
Nec subitos animi motus perpessa, repente  
Currit ad hæc opera; sed ad hæc deliberat utrum  
Possit, et ad libram rationis singula pensat.  
Protinus ergo suas vocat in sua vota sorores,  
A quibus emeriti descendat tramite recto  
Regula consilii, mentisque coercent æstum.  
Ut sic freta suæ scalpro rationis, in ipsos  
Effectus operum mentis deducat ideas,  
Aut lima meliore diu concepta recidat.  
Ergo consilii non aspernata rigorem,  
Concilium cœlestis vocat; peregrinat ab alto  
Militiae cœlestis honor, terramque serenat  
Luce sua, dignatus humum vestire beatis  
Gressibus, et nostri tolerans fastidia mundi.  
A splendore suo descendit regia cœli,  
Dum lumen proprium terræ concedit ad horam.  
Jam nova miratur tellus vestigia, ferre  
Gaudet onus, sed vis oneris pensatur honore.

## CAPUT II.

*Conciliū virtutum.*

Pacis alumna móvet primos Concordia gressus,  
Et pleno cuncta perfundens Copia cornu,  
Et Favor, et multo perfusa favore Juventus,  
Et Risus nostræ proscribens nubila mentis,  
Et Pudor, et certo contenta Modestia fine,  
Et Ratio mensura boni, quam semper adhærens  
Felici gressu felix comitatur Honestas,  
Et Decus, et cuncta trutinans Prudentia libra,  
Et Pietas, et vera Fides, quæ fraudis in umbra  
**324** Nobis hypocritam mentiri nescit amorem:  
Et virtus que spargit opes, quæ munera fundit,  
Quam penes ignorat ignavam gaza quietem,  
Nec dormire potest thesauri massa sepulti,  
Sed mutat varios toties peregrina magistros.  
Ultima Nobilitas, et formæ laude secunda  
A longe sequitur harum vestigia, quamvis  
Nescio quid præsigne gerat, tamen hujus ad unguem  
Non poterat reliquis facies æquare decorum:  
Munere fortunæ melior; sed parcus ipsa  
Gratia naturæ dotes effundit in illam.  
Hæc superum soboles gressus maturat in arcem  
Naturæ, proprioque domum chorus afflat honore.

## CAPUT III.

*Quo sita erat aomus Naturæ. Descriptio silvæ in qua erat domus Naturæ et fontis qui ibidem erat.*  
Est locus a nostro secretus climate tractu

PATROL. CCX.

A Longo, nostrorum ridens fermenta .ocorum.  
Iste potest solus quidquid loca cætera possunt.  
Quod minus in reliquis, melius suppletur in uno,  
Quid prælarga manus Naturæ possit, et in quo  
Gratus effundat dotes, exponit in isto : ;  
In quo pubescens tenera lanugine florum  
Sideribus stellata suis, succensa rosarum  
Murice, terra novum contendit pingere coolum.  
Non ibi nascentis exspirat gratia floris,  
Nascendo moriens : nec enim rosa mane puella  
Vespere languet anus; sed vultu semper eodem,  
Gaudens æterni juvenescit munere veris.  
Hunc florem non urit hiems, non decoquit æstas,  
Non ibi bacchantis boreæ furit ira, nec illic  
Fulminat aura noti, nec spicula grandinis instant.  
B Quidquid depascit oculos, vel inebriat aures,  
Seducit gustus, narcs suspendit odore,  
Demulcit tactum, retinet locus iste locorum:  
Iste parit nullo veratus vomere, quidquid  
Militat adversum morbos, nostramque renodat  
Instantis morbi proscripta peste salutem.  
Non rerum vulgus, verum miracula gigneus  
Sponte, nec externo tellus adjuta colono,  
Naturæ contenta manu, zephyrique favore  
Parturit, et tanta natorum prole superbit.  
Flore novo gaudens, folio crinita virenti,  
Non demorsa situ, non iram passa securis,  
Non dejecta solo, sparsis non devia ramis,  
Ambit silva locum, muri mentita figuram.  
C Non florum prædatur opes sôliique capillum  
Tondet hiems, teneram florum depasta juventam;  
Exsilium patitur arbor, quæcunque tributum  
Germinis et fructus naturæ solvere nescit.  
Cujus mercari fructu meliore favorem  
Contendens, aliasque suo præcellere dono  
**325** Quælibet et semper de partu cogitat arbor.  
Syrenes nemorum, citharistæ veris, in illum  
Convenere locum, mellitaque carmina sparsim  
Commentantur aves, dum gutturis organa pulsant.  
Pingunt ore lyram, dum cantus imbibit istos  
Auditus, dulces offert sonus auribus escas.  
In medio lacrymatur humus, fletuque beato  
Producens lacrymas, fontem sudore perenni  
Parturit, et dulces potus singultat aquarum.  
D Exuit ingenitas fæces argenteus amnis,  
Ad puri remeans elementi jura, nitore  
Fulgurat in proprio peregrina fæce solutus:  
Prægnantis gremium telluris inebriat iste  
Potus, et ad partus invitat vota parentis.  
Arboribus similes tellus non invida potus  
Donat, et affectum pariendi suggerit illis.